RICARDO GÓMEZ BARRERA le fue cancelado un mayor valor pagado y no causado con ocasión al ingreso tardío 
de la novedad de RETIRO POR ABANDONO DE CARGO por parte de la Oficina de Personal según consta en (Resolución 
3891 del 21 de noviembre de 2022), por el periodo comprendido entre el 14 de marzo de 2022 hasta 30 de junio de 
2022, por la suma de NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CIENTO TREINTA Y CINCO 
PESOS M/CTE ($9.867.135). 

Que, en la liquidación con radicado S-2023-118535 del 23 de marzo de 2023 se compensaron y reajustaron a favor 
del docente JOSÉ RICARDO GÓMEZ BARRERA por concepto de vacaciones definitivas suma de QUINIENTOS 
NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE ($592.642) quedando así un saldo 
por reintegrar a favor de la Secretaría de Educación del Distrito por valor de NUEVE MILLONES DOSCIENTO 
SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS M/CTE. ($9.274.493). 

Que, de conformidad al Decreto Distrital 289 de 2021 “Por el cual se establece el Reglamento Interno del Recaudo